
Id: 8BFB73F1-EB29-4DE5-B296-57379342E3F8. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIX/377/2023 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie podziału sołectwa Pieranie 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.1) ) oraz § 14 i § 15 Statutu Gminy Dąbrowa Biskupia przyjętego uchwałą nr VII/47/2003 

Rady Gminy w Dąbrowie Biskupiej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dąbrowa 

Biskupia (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2014 poz. 2572, z 2018 poz. 5401 oraz z 2021 poz. 1432) Rada Gminy 

Dąbrowa Biskupia uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału sołectwa Pieranie na trzy sołectwa: 

1) Pieranie, w granicach miejscowości Pieranie; 

2) Sobiesiernie, w granicach miejscowości Sobiesiernie; 

3) Bąkowo, w granicach miejscowości Bąkowo i Głojkowo. 

§ 2. Organizację i zakres działania sołectw określi statut. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 

i wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia. 

  Przewodnicząca Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 



Id: 8BFB73F1-EB29-4DE5-B296-57379342E3F8. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIX/377/2023 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Mieszkańcy miejscowości Sobiesiernie, Bąkowo i Głojkowo wystąpili z wnioskami do Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia o utworzenie nowych sołectw: Sobiesiernie oraz Bąkowo poprzez wyłączenie ich 

miejscowości z sołectwa Pieranie. 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2022r. poz. 559 z późn. zm.), jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy, w drodze uchwały, po 

przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy. 

W wyniku przeprowadzonych w dniu 16 maja 2022 roku konsultacji z mieszkańcami sołectwa 

Pieranie na temat podziału w/w sołectwa na trzy odrębne uznano wywołanie uchwały za zasadne. Odbyte 

spotkanie w formie zebrania wiejskiego potwierdziło potrzebę podziału sołectwa.  

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 


